МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ

№61         от 18 февраля 2005 года

Москва

Об искусственном воспроизводстве водных биологических ресурсов

В целях освоения производственных мощностей рыбоводных предприятий,
разработки мер по увеличению рыбопродуктивности и  повышения эффективности
работ по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов
Российской Федерации,  п р и к а з ы в а ю:

1. Подведомственным Агентству организациям установить задания:
1.1. По выпуску молоди ценных промысловых видов рыб в естественные

водоемы и водохранилища Российской Федерации на 2005 год (Приложение 1).
1.2. По акклиматизации рыб, других водных организмов и зарыблению

естественных водоемов и водохранилищ Российской Федерации на 2005 год
(Приложение 2).

2.  Начальникам подведомственным Агентству организациям:
2.1. Обеспечить организацию мероприятий по выполнению заданий по выпуску

молоди и акклиматизации ценных промысловых видов рыб, других водных
организмов и зарыблению естественных водоемов и водохранилищ Российской
Федерации на 2005 год.

2.2. Для составления проекта задания по искусственному воспроизводству
водных биологических ресурсов на 2006 год в срок до 1 июня 2005 года представить
в Росрыболовство и ФГУ «ЦУРЭН» материалы-обоснования по выпуску молоди
ценных промысловых  рыб в естественные водоемы и водохранилища Российской
Федерации предприятиями и организациями воспроизводственного назначения,
независимо от форм собственности, с указанием  водоемов вселения, возрастной
стадии и видов разводимых рыб.

 2

2.3. В целях формирования проекта распоряжения правительства Российской
Федерации в срок до 1 июня  2005 года представить в Управление науки и
образования расчеты-обоснования объемов вылова (добычи) водных биологических
ресурсов для целей их воспроизводства и акклиматизации на основании
действующих  биотехнических нормативов и производственных мощностей
рыбоводных предприятий, согласованные с научно-исследовательскими
организациями.

2.4. До 1 августа 2005 года представить в ФГУ «ЦУРЭН» проекты заданий по
акклиматизации рыб, других водных организмов и зарыблению естественных
водоемов и водохранилищ Российской Федерации на 2006 год.

2.4.1. ФГУ «ЦУРЭН»  до 1 октября 2005 года представить в Росрыболовство
обобщенные  проекты заданий на 2006 год по искусственному воспроизводству
водных биологических ресурсов учреждениями воспроизводственного назначения,
независимо от форм собственности, и по акклиматизации рыб, других водных
организмов и зарыблению естественных водоемов и водохранилищ Российской
Федерации.

2.5. До 1 июня 2005 года совместно с отраслевыми научно-исследовательскими
организациями с привлечением заинтересованных организаций разработать и
представить в Управление науки и образования проекты программ по
искусственному воспроизводству водных биоресурсов на период до 2008 года, в
которых отразить современный уровень воспроизводства ценных промысловых
видов рыб, проектные и производственные мощности рыбоводных предприятий,
приемную емкость водоемов зарыбления, перспективные показатели
рыбопродуктивности и меры по ее достижению

2.6. Ежеквартально  представлять в Росрыболовство и ФГУ «ЦУРЭН»
информацию о выполнении плановых заданий, освоении производственных
мощностей, использовании ресурсного обеспечения работ по искусственному
воспроизводству водных биологических ресурсов по подведомственным Агентству
организациям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Агентства С.А.Подоляна.

Руководитель Агентства        С.В.Ильясов

    Приложение 1
    к приказу Федерального агентст
    по рыболовству
    от "_____" _____ 2005 г. № ____

 3

Задание по выпуску молоди ценных промысловых видов рыб в естественные
 водоемы и водохранилища Российской Федерации подведомственными

 Агентству организациями на 2005 год

      (млн.

№№
П/П Учреждения Всего

молоди

в том числе:

осет-
ровых

лосо-
севых

cиго-
вых

части-
ковых

рас
тель
ядн

1 ФГУ "Азчеррыбвод" 2.35 2.25 0.1  -  -
2 ФГУ "Амуррыбвод" 27.5  - 27.5  -  -
3 ФГУ "Верхневолжрыбвод" 0.05 0.05  -  -  -
4 ФГУ "Енисейрыбвод" 4.5 1.2 0.5 2.8  -
5 ФГУ "Запкаспрыбвод" 20.3 2.0 0.3  - 18.0
6 ФГУ "Карелрыбвод" 0.305  - 0.305  -  -
7 ФГУ "Мосрыбвод" 1.8 0.2  -  - 1.6
8 ФГУ "Мурманрыбвод" 0.962  - 0.962  -  -
9 ФГУ Нижневолжрыбвод" 3.2 3.2  -  -  -
10 ФГУ "Охотскрыбвод" 23.995  - 23.995  -  -
11 ФГУ "Приморрыбвод" 20.1  - 20.1  -  -
12 ФГУ "Сахалинрыбвод" 450.546  - 450.546  -  -
13 ФГУ "Севзапрыбвод" 4.859  - 0.359 3.0 1.5
14 ФГУ "Севвострыбвод" 32.0  - 32.0  -  -
15 ФГУ "Севкаспрыбвод" 2057.75 50.0 0.75  - 2007.0
16 ФГУ "Севрыбвод" 0.095  - 0.095  -  -
17 ФГУ "Средневолжрыбвод" 0.6 0.6  -  -  -
18 ФГУ "Центррыбвод" 3.2 0.05  -  - 3.15
19 ФГУ "Цимлянскрыбвод" 31.0  -  -  - 1.0 30

  И Т О Г О: 2685.112 59.55 557.512 5.8 2032.25 30

 4

	Москва
	Об искусственном воспроизводстве водных биологических ресурсов